PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
РЕШЕНИЕ

27 сентября 2022 года                                                                               № 170
О порядке приема и хранения  справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, Главы Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», областным законом Ленинградской области  от 20.01.2020 № 7-оз "Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности», Уставом муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
РЕШИЛ:
1.
 Лицо, замещающее муниципальную должность, Глава Администрации Никольского городского поселения, представляет копии справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с отметкой о приеме государственным органом Ленинградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрацию муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».
2.
Копии  справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с отметкой о приеме представляются лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, муниципальную должность в Администрацию муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
3.
 Ответственным за прием и хранение  справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера назначить должностное лицо, ведущее кадровый учет в Администрации МО «Никольское городское поселение».
3.1. Обеспечить прием и регистрацию справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствие с приложением к настоящему решению.
4.
Должностное лицо Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», в должностные обязанности которого входит работа   со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, несет ответственность за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.
Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, хранятся в Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», в течение срока исполнения полномочий лицами, замещающими муниципальные должности, главы администрации Никольского городского поселения.
6.
По истечении срока исполнения полномочий лицами, замещающими муниципальные должности, главы  администрации Никольского городского поселения Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера подлежат возврату под личную подпись.
7.   Считать утратившим силу Решение Совета депутатов МО «Никольское городское поселение»  от 17.06.2019 года № 226 «О порядке  хранения и размещения на официальном сайте справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,  замещающих муниципальные должности,  муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

8.
Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

9.
Контроль за исполнение настоящего решения возложить на должностное лицо, отвечающее за кадровую работу в Администрации МО «Никольское городское поселение».
Глава муниципального образования

        А.В. Глушанов
Приложение

к решению Совета депутатов

Никольского городского поселения

       от 27 сентября  2022 года № 170

Журнал

учета предоставленных справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	№

п/п
	Дата
	ФИО лица, представившего справку о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Подпись лица, представившего справку
	ФИО  сотрудника, принявшего справку
	Подпись сотрудника, принявшего справку
	Дата возврата справки
	Подпись лица, получившего справку
	Подпись лица, выдавшего справку

PAGE
3